
Portaria nº 412/2018
Data: 22 de outubro  de 2018.

Súmula: Nomeia comissão visando 
proceder levantamento geral  dos 
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, que 
terá por base o inventário físico 
analítico de cada UNIDADE AD-
MINISTRATIVA, e reavaliações no 
âmbito do Poder Executivo Munici-

Ingrid Magda S. Majolo Dudzic - 
servidora efetiva desta Municipali-
dade, exercendo a função de conta-
dor II;
Jose de Oliveira - servidor efetivo 
desta Municipalidade, exercendo a 
função de auxiliar administrativo;
Luis Marcelo Glaza - servidor efeti-
vo desta Municipalidade, exercendo 
a função de mecânico;
Marlene Sczibor - servidora efetiva 
desta Municipalidade, exercendo  a 
função de auxiliar de serviços ge-
rais;
Sidnei Milczuk - servidor efetivo 
desta Municipalidade , exercendo a 
função de técnico em agropecuária;

CRONOGRAMA DE EXECU-
ÇÃO

1º Etapa até 31/12/2018 - veículos/
ônibus/maquinas em todos setores;
2º Etapa até 28/02/2019 - Bens Imó-
veis; todos setores;
3º Etapa até 30/04/2019 - Outros 
bens móveis saúde;assist. social;
4º Etapa até 30/06/2019 - Outros 
bens móveis educação e cultura;
5º  Etapa até 31/08/2019 - Outros 
bens móveis obras  e administração;
6º Etapa até 31/12/2019 - Outros 
bens móveis agricultura e esportes .

Artigo 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Cruz Machado/Pr, em 22 de  outu-

pal.

O Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado, Euclides Pasa, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista o 
Art.77° Item V da Lei Orgânica 
Municipal.

Considerando: Há necessidade de 
registros analíticos de todos os bens 
de caráter permanente, nos termos 
do art. 94 e 96 da Lei 4.320/64 

RESOLVE;

Artigo 1º - Constituir Comissão a 
proceder o inventário e  reavaliação 
dos bens móveis e imóveis perten-
centes ao Município.

Ficam designados para compor a 
comissão  os seguintes membros:

Amélia Mazur - servidora efetiva 
desta Municipalidade, exercendo  a 
função de auxiliar de serviços ge-
rais;
Araci Delonzek - servidora efetiva 
desta Municipalidade, exercendo  a 
função de auxiliar de serviços ge-
rais;
Cristiane Gruber Narineczki - servi-
dora efetiva desta Municipalidade, 
exercendo a funçao de assistente 
administrativo.
Glacir Luis Waligura - servidor efe-
tivo desta Municipalidade, exercen-
do a função de agente administrati-
vo;

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1584 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 25 DE OUTUBRO DE 2018                 

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................01 

Licitações................................................. 

Extratos...................................................  

Relatórios................................................. 

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................02

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos..................................................... 
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

PORTARIAS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 413/2018
DATA: 24 DE OUTUBRO DE 
2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

À servidora: SERAFINA BORSUK 
(matr. nº 325), portadora da Cartei-
ra de Trabalho nº 13360/00033-PR 
e RG. 5.048.089-5/PR, admitida em 
16/02/1990, em conformidade com 
a Lei Complementar n° 001/2006, 
art. 94, seção VIII, Licença Especial 
à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2006/2011, requerimento proto-
colado sob nº 01737/18, no período 
de 25/10/2018 à 22/01/2019.
 
Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado/PR, em 24 de outu-
bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal 

RESOLUÇÃO Nº 012/2018 24 DE 
OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a Prestação de con-
tas do Recurso Estadual Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos e justificativa de saldos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA do 
Município de Cruz Machado, no 
uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.069/90, e Lei 
Municipal nº 1607/2017;
 Considerando a plenária realizada 
no dia 24 de outubro de 2018;
RESOLVE : 

Art. 1º - Aprovar em sua íntegra a 
Prestação de Contas do Recurso 
Estadual Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos - SCFV 
período novembro de 2017 a junho 
de 2018.

Art. 2º - Aprovar a justificativa 
apresentada pela Secretaria Munici-
pal de Assistência Social, em rela-
ção ao saldo superior a 30% (trinta 
por cento) do valor total do recurso 
Serviço de Convivência e Fortaleci-
mento de Vínculos - SCFV no pe-
ríodo da prestação de contas;

Art. 3º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 24 de outubro de 
2018.

MICHELLE B. SCHORR
Presidente CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 013/2018 24 DE 
OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a Prestação de contas 
do Recurso Estadual Crescer em 
Família e justificativa de saldos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA do 

Município de Cruz Machado, no 
uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.069/90, e Lei 
Municipal nº 1607/2017;

Considerando a plenária realizada 
no dia 24 de outubro de 2018;

RESOLVE : 

Art. 1º - Aprovar em sua íntegra a 
Prestação de Contas do Recurso Es-
tadual Crescer em família período 
dezembro de 2017 a junho de 2018.

Art. 2º - Aprovar a justificativa 
apresentada pela Secretaria Munici-
pal de Assistência Social, em rela-
ção ao saldo superior a 30% (trinta 
por cento) do valor total do recurso 
Crescer em Família no período da 
prestação de contas;

Art. 3º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 24 de outubro de 
2018.

MICHELLE B. SCHORR
Presidente CMDCA

Edição N° 1584 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Outubro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DOS CONSELHOS 
E COMISSÕES

RESOLUÇÕES


